
ING CARLOS DIAZ
10.89 kW 6 de Agosto de 2024

PDBT

3,313 kWh $ 15,031

18 2,863 kWh $2,168

85.58 % BIMESTRE $ 12,863

$90,186.00 MXN $13,010.00 MXN $77,176.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 605 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.7 %



Propuesta 1 6 de Agosto de 2024 5 de Septiembre de 2024

20240189

ING CARLOS DIAZ  

18 Canadian Solar PV Module 605W

1 Fronius  Inverter 8.2 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 186,206.90

IVA $ 29,793.10

TOTAL (MXN) $ 216,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 90,186.00 $ 13,010.00 $ 0.00 $ 77,176.00 $ 77,176.00 $ -138,824.00

2 $ 92,891.58 $ 13,400.30 $ 0.00 $ 79,491.28 $ 79,491.28 $ -59,332.72

3 $ 95,678.33 $ 13,802.31 $ 0.00 $ 81,876.02 $ 81,876.02 $ 22,543.29

4 $ 98,548.68 $ 14,216.38 $ 0.00 $ 84,332.30 $ 84,332.30 $ 106,875.59

5 $ 101,505.14 $ 14,642.87 $ 0.00 $ 86,862.27 $ 86,862.27 $ 193,737.86

6 $ 104,550.29 $ 15,082.16 $ 0.00 $ 89,468.14 $ 89,468.14 $ 283,206.00

7 $ 107,686.80 $ 15,534.62 $ 0.00 $ 92,152.18 $ 92,152.18 $ 375,358.18

8 $ 110,917.40 $ 16,000.66 $ 0.00 $ 94,916.75 $ 94,916.75 $ 470,274.92

9 $ 114,244.93 $ 16,480.68 $ 0.00 $ 97,764.25 $ 97,764.25 $ 568,039.17

10 $ 117,672.27 $ 16,975.10 $ 0.00 $ 100,697.18 $ 100,697.18 $ 668,736.35

11 $ 121,202.44 $ 17,484.35 $ 0.00 $ 103,718.09 $ 103,718.09 $ 772,454.44

12 $ 124,838.52 $ 18,008.88 $ 0.00 $ 106,829.63 $ 106,829.63 $ 879,284.07

13 $ 128,583.67 $ 18,549.15 $ 0.00 $ 110,034.52 $ 110,034.52 $ 989,318.59

14 $ 132,441.18 $ 19,105.62 $ 0.00 $ 113,335.56 $ 113,335.56 $ 1,102,654.15

15 $ 136,414.42 $ 19,678.79 $ 0.00 $ 116,735.62 $ 116,735.62 $ 1,219,389.77

16 $ 140,506.85 $ 20,269.16 $ 0.00 $ 120,237.69 $ 120,237.69 $ 1,339,627.47

17 $ 144,722.05 $ 20,877.23 $ 0.00 $ 123,844.82 $ 123,844.82 $ 1,463,472.29

18 $ 149,063.72 $ 21,503.55 $ 0.00 $ 127,560.17 $ 127,560.17 $ 1,591,032.46

19 $ 153,535.63 $ 22,148.65 $ 0.00 $ 131,386.97 $ 131,386.97 $ 1,722,419.43

20 $ 158,141.70 $ 22,813.11 $ 0.00 $ 135,328.58 $ 135,328.58 $ 1,857,748.02

21 $ 162,885.95 $ 23,497.51 $ 0.00 $ 139,388.44 $ 139,388.44 $ 1,997,136.46

22 $ 167,772.53 $ 24,202.43 $ 0.00 $ 143,570.09 $ 143,570.09 $ 2,140,706.55

23 $ 172,805.70 $ 24,928.51 $ 0.00 $ 147,877.20 $ 147,877.20 $ 2,288,583.75

24 $ 177,989.87 $ 25,676.36 $ 0.00 $ 152,313.51 $ 152,313.51 $ 2,440,897.26

25 $ 183,329.57 $ 26,446.65 $ 0.00 $ 156,882.92 $ 156,882.92 $ 2,597,780.18

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,369.9 1,376.4 1,518.1 1,461.6 1,437.5 1,345.8 1,351.7 1,336.1 1,157.2 1,229.5 1,285.5 1,414.1

Consumo actual 1,656.5 1,656.5 1,656.5 1,656.5 1,656.5 1,656.5 1,656.5 1,656.5 1,656.5 1,656.5 1,656.5 1,656.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


